
Zuständigkeiten für die IT und 
Digitalisierung 

 

Stand: 03/2023

System Lehrkraft/Vertretung

Allg. Medienkorrdination (Koordination und 
Steuerung von Prozessen im Aufgabenbereich, 
Leitung der AG Medienbildung)

Hr. Ullrich

ullrich@andreas-schule.org

Schulcomputer (Accounts für KuK und SuS, 
Wartung, Fehlerbehebung, Installation von 
gewünschten Programmen)

Herr Seifert / Herr Steurich (freitags im Haus)

seifert@andreas-schule.org

steurich@andreas-schule.org


Dienstmail (Accounterstellung und –
wiederherstellung, Speicherplatz, etc.)

Herr Seifert / Herr König (nur im Notfall)

seifert@andreas-schule.org

koenig@andreas-schule.org


Bildungscloud (Accounts für KuK und SuS, 
administrative Aufgaben)

Frau Dr. Dimitrova / Herr Seifert und Herr Ullrich 
(nur im Notfall)

dimitrova@andreas-schule.org

seifert@andreas-schule.org

ullrich@andreas-schule.org


WebUntis und UntisMobile (Accounts für KuK 
und SuS, administrative Aufgaben)


Herr Thonagel 

webuntis@andreas-schule.org

Digitales Schwarzes Brett und DSB-App Herr Thonagel 

thonagel@andreas-schule.org


FreiFunk Netzwerk (WLAN) Herr Thielecke und FreiFunkAG

thielecke@andreas-schule.org


Schul-WLAN (momentan nur im 
Lehrkräftezimmer und im 1.Stock des 
Hauptgebäudes; Stand 08-22)

Herr Seifert / Herr Steurich (freitags im Haus)

seifert@andreas-schule.org

steurich@andreas-schule.org


LTE-Geräte (WLAN über die Telekom- Boxen Herr Steurich (freitags im Haus) / Herr Seifert 

steurich@andreas-schule.org

seifert@andreas-schule.org


Homepage (Verwaltung des Teams 
Lehrer:innen-Zimmer in der Cloud) 

Herr Ullrich

ullrich@andreas-schule.org
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